
Organizatat dhe shoqatat ku UGJ është anëtarësuar.

Universiteti “E.Çabej” prej 10/02/2006 anetar I Balkan Universities Network.

20/09/2008 është anëtar i IAU (International Association of University) prej vitit 2008 .

Në 24/09/2008 Universiteti u anëtarësua në CUM ( Community of Mediterranean Universities),

në 02/11/2008 Universiteti është anëtar i ESREA – Europian Society for Research on the

Education of Adults , dhe në 22/11/2008 u anëtarësua në Balkan Association of Pedagogical

and Related Faculties, Shoqatës Ballkanike të Fakulteteve të Edukimit. Aktualisht të

anëtarësuar vetëm në BUA dhe IAU.

Anëtarësimi në këto shoqata është një pikë e fortë e universitetit, sepse:

 ndihmon pedagogët për të marrë pjesë në konferenca të ndryshme

 krijon mundësi për ndërtime bashkëpunimi mes universitetit tonë dhe homologëve tanë në

Europë e më gjerë;

 mundëson shkëmbimin e përvojës mes pedagogëve;

 mundëson botime artikujsh të pedagogëve tanë në revista shkencore të universiteteve

homologë perëndimorë si dhe artikuj të tyre në revistat tona shkencore.

Mobilitetet e kryera në UGJ

Nr Universiteti ku është
kryer Mobiliteti

Departamenti I
përfshirë në

Mobilitet

Staf
akademik

Studentë Staf
administrativ

1 Universiteti Patras Gjuha Greke 2 0 0

2 Universiteti Aristotel
Selanik

Gjuha Greke
Gjuhët e Huaja

4 0 0

3 Universiteti
Maqedonisë
Perëndimore Kozani

Gjuha Greke
Cikli Ulët
Matematikë-
Informatikë

4 3 0

4 Universiteti Janinës Gjuha Greke 3 2 0
5 TEI Kretë Infermieri 1 2 1
6 TEI Athinë Matematikë

Informatikë
2 2 0

7 Universiteti Nikosias
Qipro

Të gjithë
departamentet

1 0 1

8 Universiteti Galicias
Spanjë

Fakulteti Ekonomik 8 3 1

9 Universiteti Turku
Finlandë

Te gjithe
departamentet

1 0 1

10 Universiteti i Silesias
Poloni

Shkencat e Natyrës
1 0 2



11 Instituti i Restaurimit
Madrid

Histori
Arkeologji

3 0 0

12 Universiteti
Karamanoglu
Mehmetbey Turqi

Te gjithe
departamentet

1 0 1

13 Universiteti I Trakisë
Edirne Turqi

Te gjithe
departamentet

2 0 0

14 Universiteti i Patras
Greqi 0 0

2 Staf akademik
(Gjuhë, Letërsi
dhe Qytetërim

Grek)

2 Staf
akademik

(Gjuhë, Letërsi
dhe Qytetërim

Grek)

15 Universiteti i Selanikut
Greqi 0 0

4 Staf akademik
2 studente

4 Staf
akademik

2 studente
16 Universiteti i Silesias

Poloni 0 0
2 student

(Gjuhë angleze)
2 staf akademik

2 Staf
akademik

17 Universiteti i Poznan
Poloni 0 0

2 student
(Gjuhësi Shqipe)
2 staf akademik

2 Staf
akademik

2 student

18 Universiteti IES LAGO
Madrid
dhe konsortiumi i
Shkollave te Larta
Ekonomike Spanje

0 2 staf
akademik
(Ekonomiku)

23 staf
akademik
(Ekonomiku)
11 studentë
(Ekonomiku
Intership)

18 staf akademik
16 studentë

19 Universiteti IES
Riberia De Louro 6 staf akademik

4 studentë

0 21 staf
akademik
(Ekonomiku)
11 studentë
(Ekonomiku
Intership)

8 staf akademik
6 studentë

20 Shkolla e Larte e
Restaurimit dhe
Trashegimise Kulturore
Madrid Spanje

4 staf akademik 0
4 staf
administrativ
2 studentë
(Arkeologjia
Intership)

4 staf
administrativ
2019
2 studentë
(Arkeologjia
Intership)

21 Universiteti i
Maqedonisë
Perëndimore Kozani

0 0
4 studente (5
Muaj)
4 staf akademik
per trajnim ( 1
jave)

4 staf akademik
per mesimdhenie
2 staf akademik
trajnim ( 1 jave)

22 Universiteti I Kretës
Greqi

0 0 8 staf
administrativ

4studentë

8 staf
administrativ

4studentë

23 Universiteti I Atikes
Perendimore Athine
Greqi

0
0 4 staf akademik

4 studentë
4 staf akademik
4 studentë


